
Agli atti
Al sito web della scuola

https://www.istitutocomprensivocastellanza.edu.it/

OGGETTO: INCARICO DI R.U.P. - Fondi Strutturali Europei –  Programma Operativo
Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 finanziato con FSE E FDR, asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1:

● sottoazione 10.1.1A: progetto “Il valore della scuola” - codice progetto
10.1.1A-FSEPON-LO-2021-114 - CUP J23D21000990006

● sottoazione 10.2.2A: progetto “Diamo valore alla scuola” - codice progetto
10.2.2A-FSEPON-LO-2021-132 - CUP J23D21001070006

Il Dirigente Scolastico

VISTO l’Avviso pubblico n.9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e
degli studenti nell'emergenza COVID-19;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione di pubblicazione delle graduatorie definitive prot.
n.17355 del 1 giugno 2021;

VISTA la lettera di autorizzazione protocollo n. AOODGEFID-17661 del 07/06/2021 relativa al
piano 1049405 avente oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 –
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione
e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento
e socialità)”;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei progetti comunitari;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice degli appalti pubblici).

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con
D.P.R. 5/10/2010, n. 207. VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017,
contenente l’Aggiornamento delle Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, diramate con nota
MIUR, Prot. n. 1588 del 13/01/2016.

https://www.istitutocomprensivocastellanza.edu.it/


CONSIDERATO che ii progetti di cui in oggetto sono stati finanziati complessivamente per un
importo pari a €. 94.267,80;

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere
all’organico della Stazione appaltante.

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la
salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.).

DECRETA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi relativi al PON-FSE “apprendimento e socialità”:

Sottoazione Codice
identificativo
progetto

Titolo
progetto

Importo
Autorizzato
progetto

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON
-LO-2021-114

Il valore
della scuola

€ 14.829,60

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON
-LO-2021-132

Diamo
valore alla
scuola

€ 79.438,20

L’importo del progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-114 è suddiviso secondo la tabella
sottostante:

Sottoaz
ione

Codice
identificativo
progetto

Titolo
modulo

Importo
Formatore

Importo
tutor
d’aula

Spese di
gestione

Importo
totale
modulo

10.1.1A 10.1.1A-FSEP
ON-LO-2021-1
14

Orientiamoci 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 €

10.1.1A 10.1.1A-FSEP
ON-LO-2021-1
14

Emozioni
animate

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 €

10.1.1A 10.1.1A-FSEP
ON-LO-2021-1
14

il mondo che
vorrei:
laboratorio
di recupero e
educazione
civica

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 €



L’importo del progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-114 è suddiviso secondo la tabella
sottostante:

Sottoaz
ione

Codice
identificativo
progetto

Titolo
modulo

Importo
Formatore

Importo
tutor
d’aula

Spese di
gestione

Importo
totale
modulo

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

fantascienza:
una porta sul
mondo

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

creativament
e: ascolto,
invento,
disegno,
scrivo.

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

la valigia
delle parole

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

we all speak
english

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

funny
english

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

terracielo 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

più
tecnologia,
più
innovazione,
più
inclusione
(primaria)

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

più
tecnologia,
più
innovazione,
più
inclusione
(secondaria
primo
grado)

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

un mondo
migliore

2.100,00 € 900,00 € 1.665,60 € 4.665,60 €



10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

a scuola di
cucina

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

tutti in tuta 2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

laboratorio
creativo ed
artigianale
per la
valorizzazion
e dei beni
comuni
(primaria e
secondaria)

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

i colori
dell'arte e
della natura

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

giochi
popolari
all'aperto

2.100,00 € 900,00 € 2.082,00 € 5.082,00 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

teatral-mente
: laboratorio
di esperienze
e valori

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 €

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
ON-LO-2021-1
32

studiare e’
un gioco

2.100,00 € 900,00 € 1.873,80 € 4.873,80 €

Tutti i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati nella sezione PON dell’Albo online
dell’Istituzione scolastica raggiugibile tramite indirizzo
https://www.istitutocomprensivocastellanza.edu.it/

Castellanza, 10/06/2021

Dirigente Scolastico
prof. Giuseppe Rizzo

 

https://www.istitutocomprensivocastellanza.edu.it/

		2021-06-10T13:04:34+0200
	RIZZO GIUSEPPE




